1157 memb. sol. saec. XV l. 1 Donatus. Partes — inuenimus. 11 Incipit de uoce. Vox — urbes. 19 Seruui interpretatio. Ars — sciendum est (P. 1799). 29 Bede de seema et tropo liber I. Solet aliquotiens etc. 35 De littera liber secundus. Qui notitiam — sempiternam (P. 2349 — 2382). 50 Incipit commentarium Sergii de littera. Littera — troie. 55 Commentarium Maximi Victurini de ratione metrorum. Liquentes — una (P. 1963 — 1974). 60 Incipit Metrorius Maximinus. Quanquam — melibei. Explicit Ars Metrorii de cesuris et de omnibus partibus orationis (Mal class. auct. III, 504 — 511). 64 Seruius (P. 1809 — 1816). 66 Ars foce grammatici de nomine

*et uerbo* (P. 1687 — 1722). 81 *Incipit Seruui Centimetrum. Clarissimo — laborem.* 83 *Mallii theodori de metris incipit feliciter. Metrum dacticum* (Galsf. 537) etc. 88 *Incipit de barbarismo iux. Pompeium. Barbarismus — appellatur barbara lexis* (Lind. 417 — 420). 89 *Sapphus ad Phaonem epistola.* 92 *Ciceronis Synonima.* 104 *Priscianus de metris comicis.* 108 *Excerpta ex libris Pompeii Festi de significatione uerborum. Diuine — auguria.*

1180 memb. 4 saec. XV. Guarini de distinctione librum et Chiril Fortunatiani artem rhetorican excipiunt f. 64 *Priscianus de declin. nom., de accent, de num. et pond., praeex. rhet.* 100 *Seruui Centimetrum.* 104 *Apuleius de nota asp. et de dipt.* Seruui et Apuleii libris eadem uerba quae e codice Vaticano 1485 retuli ascripta sunt, nisi quod pro COELIANVS hic habet COE-LI LAVS et *quum ferrarie pro quam f.* — *Prisciani codex unus 1153 (lib. I — XVI) in indice librorum manuscriptorum indicatus est.*

Ottoboniana bibliotheca, quae a principibus viris Romanis recentiorum potius temporum quam graecarum et latinarum litterarum studiosis condita est, in omni antiquitatis genere paucos eosque satis recentes codices habet. 1354 memb. 4 saec. XIV f. 1 *Partes sunt sectiones:* fin. de interiectione. 7 *De uoce. Vox est aer — subdistinctio.* 9 *Incipiunt octo partes iuxta priscianum aedite grammaticum.* 43 *libellus de IIII uirtutibus.* 56 *Incipit Seruui. h. de syllabarum naturis:* fin. *longae sunt.* 57 *Incipit prologus in bae-dam p̄rbm. Somnus baeda etc. Qui notitiam etc.* — *Incipit de longitudine et breuitate principalium syllabarum Alberici — Incipit Reḡ alberici de longitudine et breuitate ultimarum syllabarum — Incipit breuis expositio donati.*

3013 memb. 4 saec. XV f. 1 — 76 *Diomedis librum primum continent leviter mutatum et ita inscriptum, liber Seruui grammatici quem de grammatica scripsit cui est cognomentum honeratus antique rome.* — 1642 et 1967 chart. 4 saec. XV *Donati libros et commentarios recentes continent.* Priscianii autem codices indicatos inueni hos 1151. 1231. 1241. 1407. 1491. 1701. 2002. 1978. 1672. 1177, *Probi de notis antiquitatis Romanae* 874 et 3091, Bedae 681.